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XO C A L I  S O Y QI R I M I  – 33
Erməni cəlladlarının 1992-ci il fevral ayının 25-dən 26-a keçən gecə Xo-

calının dinc sakinlərinə qarşı törətdikləri insanlığa sığmayan qanlı soyqı-
rımının 33-cü ildönümü respublikamızın hər yerində olduğu kimi, ilk dəfə 
olaraq Xocalının özündə və Xankəndidə də müxtəlif mərasimlərlə qeyd 
edildi. 

Şəhidlərimizin əziz xatirəsinə ehtiram 
əlaməti olaraq Xankəndi şəhərində, Xocalı 
və Ağdərədəki bayraq meydanlarında, inzi-
bati binaların qarşısında ucaldılmış dövlət 
bayraqlarımız yarıyadək aşağı endirilmişdi. 

Soyqırımı qurbanlarını anım tədbirləri 
səhər saatlarında daimi yaşamaq üçün öz 
doğma ata-baba yurduna qayıtmış xocalı-
lıların, rayonun hüquq-mühafizə orqanları 
əməkdaşlarının Xocalının Şəhidlər Xiya-
banını ziyarət etmələri ilə başlayıb. Xocalı 
rayon polis şöbəsinin şəxsi heyəti faciədə 
həyatlarını itirmiş şəhidlərin xatirəsinə eh-
tiram əlaməti olaraq xiyabanda düzülüb, 
onların məzarları üzərinə gül dəstələri qo-
yulub. 

Xocalı qurbanlarının xatirəsi Xankən-
didə də yad edildi. Burada Qarabağ Uni-
versitetinin binasında Xankəndi şəhərində, 
Ağdərə və Xocalı rayonlarında Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin xüsusi nü-
mayəndəliyi və Qarabağ Universitetinin 
birgə təşkilatçılığı ilə Xocalı soyqırımının 
33-cü ildönümünə həsr olunmuş anım təd-
biri keçirildi. Dövlət himninin səsələnməsi, 
şəhidlərin əziz xatirəsinin bir dəqiqəlik sü-
kutla yad edilməsi ilə başlayan mərasimdə 
Xocalı faciəsinin canlı şahidləri, mənfur 
düşmən tərəfindən vəhşicəsinə qətlə yeti-
rilmiş dinc insanların doğmaları o dəhşətli 
gecədən danışdılar. Oğlu, həyat yoldaşı və 
qardaşı daxil olmaqla ailəsinin 14 üzvünü 
Xocalı faciəsində itirmiş Elmira Allah-
verdiyevanın çıxışı isə tədbir iştirakçıları-
nın hamısını göz yaşlarına boğdu. Özü də 
kövrələn Elmira ana Xocalıda keçirdiyi bu 
gecə səhərədək gözünə yuxu getmədiyi-
ni bildirdi, “açılan qara səhərinizə qurban 
olum, ay xocalılar�”, – deyə yaşadığı acını 
dilə gətirdi.

Mərasimdə çıxış edənlər də erməni 
vəhşiliklərindən, faciənin xalqımıza yaşat-
dığı ağır mənəvi-psixoloji iztirablardan söz 
açdılar. Xankəndi şəhərində, Ağdərə və Xo-

calı rayonlarında Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin xüsusi nümayəndəliyinin 
əməkdaşı Səbuhi Qəhramanov çıxışında 
Xocalı soyqrımının bəşər tarixində ən qanlı 
cinayətlərdən biri olduğunu bildirdi, ermə-
nilərin dinc əhaliyə qarşı törətdikləri vəh-

şiliklərdən danışdı. Xocalı həqiqətlərinin 
dünya ictimaiyyətinə çatdırılması istiqamə-
tində görülən genişmiqyaslı işləri tədbir 
iştirakçılarının nəzərinə çatdıran S.Qəhra-
manov Prezident İlham Əliyevin 2023-cü 
ilin 15 oktyabr tarixində Xocalı şəhərində 
Azərbaycanın dövlət bayrağını qaldırdı-
ğını, faciə qurbanlarının qisasının döyüş 
meydanında alındığını vurğuladı. 

Çıxışlarda, həmçinin torpaqlarımızın 
işğaldan azad edilməsindən sonra Qara-
bağda və Şərqi Zəngəzurda ermənilərin 
törətdikləri müharibə cinayətləri ilə bağlı 

aparılmış ilkin tədqiqatlar, aşkarlanmış küt-
ləvi məzarlıqlar barədə də məlumat verildi. 
Qeyd edildi ki, mənfur düşmənin xalqımıza 
qarşı zaman-zaman həyata keçirdiyi soyqı-
rımı aktları gənclərə, xüsusilə ali təhsil 
ocaqlarının tələbələrinə dərindən aşılanma-

lıdır. Anım mərasimində Xocalı faciəsindən 
bəhs edən videoçarxlar da nümayiş olundu.

Mərasimdən sonra öz təəssüratlarını 
“Xalq qəzeti” ilə bölüşən şəhid qardaşı 
Sarvan Məmmədov 26 fevralın damar-
larından azərbaycanlı qanı axan hər kəs 
üçün heç vaxt unutmayacağı kədərli bir 
gün olduğunu bildirdi:

– Xocalı faciəsi hər zaman qəlbimiz-
dədir. Ancaq biz xocalılılar, şəhid ailələri 
üçün bu gün həm də şükr etdiyimiz gündür. 
Çünki ilk dəfədir bir vaxtlar erməni sepa-
ratçılarının şər yuvası olan, qəhrəman oğul-
larımızın canı-qanı bahasına azad edilmiş 
Xankəndimizdə, Qarabağ Universitetində 
şəhidlərimizin anım tədbirini keçirdik. Bu, 
hər birimiz üçün çox qürurvericidir. Allah 
bu tarixi günlərimizin memarı müzəffər 
Ali Baş Komandanımızı qorusun� Allah bir 

daha şəhidlərimizə rəhmət eləsin�
 Həmsöhbət olduğumuz şəhid ailəsinin 

üzvü Südabə &avadova isə iki dəfə məcbu-
ri köçkünlük həyatı yaşayıb. 1988-ci ildə 
erməni separatizmi baş qaldıranda ailəsi 
ilə birlikdə ata-baba yurdu olan Ballıca 

kəndindən Xocalıya pənah aparıb, orada 
yaşamağa başlayıblar. 1992-ci ilin qanlı 
fevral gecəsində həyat yoldaşı və qardaşı 
şəhid olub, meyitləri də elə Xocalıda qa-
lıb. Yalnız torpaqlarımızın işğaldan azad 
edilməsindən sonra hər iki şəhidin qalıqları 
tapılaraq şəxsiyyətləri müəyyənləşdirilib. 

İndi daimi yaşamaq üçün yenidən Xocalı-
ya, doğma Ballıca kəndinə qayıtmış Südabə 
ana onunla təsəlli tapır ki, artıq əzizlərinin 
də istədiyi vaxt gedib ziyarət edə biləcəyi 
məzarları var. Özü də uğrunda qurban get-
dikləri Xocalı torpağında. S.&avadovanın, 
eləcə də bütün xocalılıların bir təsəlliləri 
də odur ki, erməni cəlladlarının amansız-
lıqla qətlə yetirdikləri dinc, əliyalın Xocalı 
sakinlərinin qisasları döyüş meydanlarında 
rəşadətli ordumuz tərəfindən layiqincə alı-
nıb. Bu gün onların ruhları əbədi dinclik 
tapıb.

Qeyd edək ki, Xocalı soyqırımı qurban-
larının xatirəsi rayonun Ballıca kəndində də 
qeyd olunub. Otuz üç illik Vətən həsrətin-
dən sonra doğma Qarabağa qayıtmış kənd 
sakinləri ermənilərin törətdikləri hərbi ci-
nayətlərdən danışıb, şəhidlərin xatirəsinə 
ehtiramlarını ifadə ediblər. Çıxış edənlər 
Xocalı soyqırımının ildönümünü ilk dəfə 
olaraq azad Xocalıda qeyd etməyin onlar 
üçün böyük təsəlli olduğunu, bu gün şəhid-
lərimizin ruhlarının da hüzura qovuşduğu-
nu vurğulayıblar. Qeyd olunub ki, düşmə-
nin cavabı müzəffər Ali Baş Komandanın 
rəhbərliyi altında rəşadətli ordumuz tərə-
findən savaş meydanında layiqincə verilib. 
Keçmiş məcburi köçkünlərin doğma yurd 

yerlərimizə Böyük Qayıdışı isə düşmənlə-
rimizə əbədi gözdağı olacaq�

MaKir RΨSULOöLU,  
XQ-nin Qarabağ müxbiri

Xankəndi

Xankəndi və Xocalıda 
soyqırımı qurbanları anıldı

Dünya erməni qatilləri lənətləyir

Azərbaycanın Tacikistanda-
kı səfirliyində Xocalı faciəsinin 
33-cü ildönümünə həsr olunmuş 
anım tədbiri keçirilib. 

Səfir Əlimirzamin Əskərov ermənilərin 
X,X-XX əsrlərdə mərhələli şəkildə azər-
baycanlılara qarşı etnik təmizləmə siyasə-
ti həyata keçirdiyini və bu siyasətin tərkib 
hissəsi olan Xocalı soyqırımının Ermənis-
tanın Azərbaycana qarşı işğalçılıq mühari-
bəsinin tərkib hissəsi olduğunu bildirib.

Türkiyənin Tacikistandakı səfiri Umut 
Açar faciə ilə bağlı başsağlığı verib və Tür-
kiyənin hər zaman Azərbaycanın yanında 
olduğunu söyləyib.

Sonra keçirilən mətbuat konfransı za-
manı jurnalistlər Xocalı faciəsi ilə yanaşı,  
Azərbaycan və Ermənistan arasında sər-
hədlərin delimitasiyası ilə bağlı son işlər 
və Tacikistan-Azərbaycan əlaqələrinə dair 
suallar səsləndiriblər.

Tədbirdə Xocalı faciəsi barədə video-
çarx da nümayiş etdirilib. İştirakçılar Xoca-
lı faciəsi ilə bağlı səfirlikdə yaradılan guşə 
ilə də tanış olublar. 

***
Həmin gün Azərbaycanın Aktau 

şəhərindəki Baş konsulluğunda da Xoca-
lı soyqırımının 33-cü ildönümü ilə bağlı 
tədbir keçirilib.

Xocalı soyqırımından danışan Baş 
konsul Ayxan Süleymanlı onun dünyada 
tanıdılması istiqamətində Heydər Əliyev 
Fondunun sistemli tədbirlər həyata keçir-
diyini, 2008-ci ildə fondun vitse-prezidenti 
Leyla Əliyevanın təşəbbüsü ilə başlanmış 
“Xocalıya ədalət�” beynəlxalq kampaniya-
sının hazırda uğurla davam etdiyini diqqətə 
çatdırıb. 

Türkiyənin Aktaudakı Baş konsulu  
Sabri Alptekin Xocalı soyqırımının insan-
lığa sığmayan vəhşi cinayət olduğunu vur-

ğulayıb, Xocalı sakinlərinin məhz türk ol-
duqları üçün amansızlıqla qətl edildiklərini 
bildirib, soyqırımın heç vaxt unudulmaya-
cağını vurğulayıb və şəhidlərin xatirəsini 
ehtiramla yad edib.

“Dostluq” Etnomədəni Birliyinin səd-
ri Şəmsəddin Hüseynov, diasporumuzun 
üzvü Vaqif Əliyev  öz çıxışlarında Xocalı-
da mülki əhaliyə qarşı törədilmiş amansız 
qətliamı pisləyiblər, gələcəkdə belə qanlı 
hadisələrin təkrarlanmaması üçün cinayət-
karların cəzalandırılmasının vacibliyini 
qeyd ediblər.

Tədbirin sonunda gənc rəssam Lalə Hü-
seynzadənin Xocalı soyqırımına həsr etdi-
yi “Qumla rəsm videosu”, sonra isə Vaqif 
Mustafayevin rejissoru olduğu “Dərdimi 
çəkirəm” sənədli filmi nümayiş etdirilib.  

Qulu KΨN*ΨRLİ ,
XQ-nin Türküstan müxbiri

Düşənbə

Azərbaycanın Koreya Respublikasındakı səfirliyi DGIEA Kore-
ya-Azərbaycan Assosiasiyası və Koreyanın “Eduniety Lab” təhsil agentli-
yi ilə birlikdə Seulda Xocalı soyqırımının 33-cü ildönümünə həsr olunmuş 
simpozium təşkil edib. 

Azərbaycan səfiri Ramin Həsənov 
Xocalı soyqırımının təfərrüatları və ümu-
milikdə, Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
hərbi təcavüzünün nəticələri barədə məlu-
mat verib. Tədbirin tərəfdaşları qismində 
DG,EA Koreya-Azərbaycan Assosiasiyası-
nın prezidenti Li Min Yonq və “Eduniety 
Lab” təhsil agentliyinin baş icraçı məmuru 
Li Kitek tədbir iştirakçılarını salamlayan 
çıxışlar ediblər. 

Giriş nitqlərindən sonra panel mü-
zakirələri keçirilib. Koreyanın Hankuk 
Xarici Dillər Universitetinin Türkiyəşü-
naslıq-Azərbaycanşünaslıq kafedrasının 
rəhbəri, professor Oh Çonq-cin, tarixçi və 

köşə yazarı Lim Myeonq-Muk, İnha Uni-
versitetinin Multikultural təhsil kafedrası-
nın dosenti, Dr. Oh Yonq-Sub, “Eduniety 
Lab” agentliyinin tədqiqat institutunun 
rəhbəri, Dr. Lim Sunq Hee və tanınmış 
yazıçı, Azərbaycanın xalq nağıllarının 
Koreya dillində dərc olunduğu “Günəşin 
məhəbbəti” adlı kitabın redaktoru Yu Sucin 
çıxış edərək Xocalının günahsız sakinləri-
nin soyqırımına məruz qalmasından, eyni 
zamanda Azərbaycanın davamlı sülhə nail 
olmaq üçün göstərdiyi səylərdən, multikul-
turalizm dəyərlərindən bəhs ediblər.

XQ


